和歌山市内６つのライオンズクラブ様から和歌山城内に桜を植樹

いただき、感謝状を贈呈します！

和歌山城公園内の桜については、近年老木化等による衰弱が課題となっています。そんななか、特

に桜の衰弱が著しい護国神社付近の桜林に、和歌山市内６つのライオンズクラブ様から、昨年に引き

続き、エドヒガンという品種の苗木６本を植樹いただきました。

和歌山市内６つのライオンズクラブ様主催のアースデー合同例会において、感謝状の贈呈を行いま

す。

 【日時】

   令和６年４月２１日（日） １０時００分から

 【場所】

   和歌山城公園内護国神社付近桜林

 【出席者】

 ９Ｒ１Ｚ ゾーン・チェアパーソン 岩橋 成和（いわはし しげかず） 様

和歌山ＬＣ 環境保全委員長 中口 維秀（なかぐち まさよし） 様

和歌山葵ＬＣ 環境保全委員長 林 一樹（はやし かずき） 様

和歌山西ＬＣ 会   長  山本 里司（やまもと さとし） 様

和歌山伏虎ＬＣ 環境保全委員長 西村 旅児（にしむら りょうじ） 様

和歌山南ＬＣ 会  長  梅本 厚（うめもと あつみ） 様

和歌山中央ゴールドＬＣ 会  長       芝 吉信（しば よしのぶ） 様

ほか、各ライオンズクラブ会員の皆様

和歌山市

担 当 課 和歌山城整備企画課

担 当 者 大城・大山・西山

電    話 （073）435－1044

内  線  3837 令和６年４月１５日

資 料 提 供

【桜の植樹の経緯】
・令和５年７月、和歌山市内６つのライオンズクラブから、昨年に引き続き、桜の苗木６本の寄贈と植樹作業

を行いたい旨、打診をいただく。遺構の状況を確認しながら植樹場所の検討を行う。

・令和５年１１月、文化庁長官宛に史跡の現状変更許可申請書を提出する。

・令和５年１２月、文化庁から現状変更の許可が下りる。

・令和６年２月、エドヒガンの苗木６本を護国神社付近の桜林に植樹。

【昨年の合同例会の様子】 早速今年の春、花を咲かせる

（３月２７日撮影）

追廻門

護国神社

合同例会会場